
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 53Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2337/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/531690, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30/10 a 
01/11/19;
1 . EPC - WALBER COSTA PIMENTEL - MAT:5130271
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2338/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/528217, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 04/11/19;
1 . IPC - JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT:5333067
2 . IPC - SIMAO DAVI VENTURA PALMEIRA - MAT:5940298
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2339/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/529806, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂN-
DIA DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 
a 09/11/19;
1 . IPC - AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA - MAT:5940308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 08(oito) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00 
(Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2340/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019528148, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 09/11/19;
1 . EPC - GETULIO CORREA BULHOES - MAT:5940337
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2341/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019528881, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA 
DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 
14/11/19;
1 . IPC - MARCELO ARAUJO MALATO - MAT:5865840
2 . ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 10(dez ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ), perfazendo um total de R$ 2.700,00 
(dois mil e setecentos reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2342/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/517740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 06/11/19.;
1 . IPC - ROMARIO LIMA GONCALVES - MAT:5940096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2343/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/506512, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 04 a 08/11/19;
1 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 490645

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS
Termo de Baixa N°: 2019/100

Órgão : POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

MOTIVO DA BAIXADESCRIÇÃO DO BEMN° do RPN° DE ORDEM
       

InservibilidadePICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL82761
    

InservibilidadePICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL82842
    

InservibilidadeFURGAO,2.8;4CIL;127CV;4P;3PS;C/AR;DIESEL126783
    

InservibilidadePICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL148244
    

InservibilidadePICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL148285
    

InservibilidadePICK-UP,2.8,4CIL,140CV,4P,5PS,4X4,C/AR,DIESEL148466
    

InservibilidadePICK-UP,2.8,4CIL,140CV,4P,5PS,4X4,C/AR,DIESEL148477
    

InservibilidadeNISSAN TIPO PICK-UP, MOD. D21DC AX 4X4, DIESEL181578
    

InservibilidadeVEICULO219099

ESPORTIVO,2.2;6V;4CIL;106CV;5P;6PS;4X4;C/AR,GAS.
   

    InservibilidadeCHEVROLET TIPO CORSA, 04 PORTAS, 1.4,10671210

UNIDADE DE PATRIMÔNIO  TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 07/10/2019  DATA: 07/10/2019

Nome: ROBERTA ALBUQUERQUE FERREIRA Nome: DR. ALBERTO HENRIQUE 
TEIXEIRA DE

CHAGAS  BARROS
Assinatura: ________________________________ Assinatura: ___________________

_____________
______________________________________ ____________________________

__________
   
 TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS  

Gerado em 30/10/2019 às 11:52:36 Sistema de Patrimônio Mobiliário do 
Estado do Pará

Página 1 de 1

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS
Termo de Baixa N°: 2019/101

Órgão : POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N° DE
N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA
ORDEM

1 18648 MOTOCICLETA 390C, 30CV, 4 TEMPOS, GASOLINA Inservibilidade

UNIDADE DE PATRIMÔNIO  TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 07/10/2019  DATA: 07/10/2019

Nome: ROBERTA ALBUQUERQUE FERREIRA Nome: DR.ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA 
DE

CHAGAS  BARROS
Assinatura: _________________________

_______
Assinatura: _______________________

_________

______________________________________ _______________________________
_______

   
 TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS  

Gerado em 30/10/2019 às 11:55:58 Sistema de Patrimônio Mobiliário do Estado 
do Pará Página 1 de 1


